
 

 

UCHWAŁA NR XLII/335/2018 

RADY GMINY GRODZISKO DOLNE 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz.U. z 2017r. poz. 130), art. 419 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks Wyborczy (Dz. 

U. z 2017r. poz. 15 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 

postanawia co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVI/192/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 30 października 2012r. 

w sprawie podziału Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. 

§ 4. 1.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Od uchwały, wyborcom w liczbie, co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

 

Jerzy Gdański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 kwietnia 2018 r.

Poz. 1976



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1976



 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U. z 2017r., poz 15 z późn. zm.), 

wprowadziła w art. 418 §1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 

20 000 mieszkańców wybiera się 1 radnego. Jednocześnie przepis art. 12 ustawy z dnia  

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U z 2018r. poz 130) – zobowiązuje 

wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 

60 dni od dnia wejścia w życie tej ustawy tzn. do 1 kwietnia 2018 roku. Ponadto w artykule tym stwierdza się, 

że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym 

rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje 

podziału gminy na okręgi wyborcze. 

Uwzględniając powyższe przepisy wskazać należy, że: 

1. Według stanu na dzień 31 grudnia 2017r. liczba mieszkańców Gminy Grodzisko Dolne wynosiła  

8178 osób. 

2. Zgodnie z zarządzeniem nr 18/18 Wojewody Podkarpackiego z dnia 19 lutego 2018r. w sprawie 

ustalenia liczby radnych wybieranych do rad gmin na terenie województwa podkarpackiego dla Gminie 

Grodzisko Dolne została ustalona liczba 15 radnych wybieranych do Rady Gminy Grodzisko Dolne w kadencji 

2018 - 2023  

Projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia okręgów 

wyborczych wynikających z art. 417 - 419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu wyborczym 

tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny. 

Proponowany podział na okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje 

liczba mieszkańców przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa), stanowiąca naczelną zasadę 

równości wyborów, zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez 

podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych, wynosi ona dla Gminy Grodzisko Dolne 545,2. 

W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym 

jest jednostka pomocnicza gminy - sołectwo. Jednostki pomocnicze gminy łączono lub dzielono w celu 

utworzenia okręgu wyborczego, jeżeli wynikało to z konieczności zachowania jednolitej normy 

przedstawicielstwa oraz liczby mieszkańców przypadających na jeden mandat przysługujący jednostce 

pomocniczej - sołectwu. 

We wstępnym etapie dokonywania podziału gminy na okręgi wyborcze, niezbędne było ustalenie, czy 

poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria umożliwiające utworzenia w nich okręgu 

wyborczego. Zgodnie z art. 419 §2 pkt 1 Kodeksu wyborczego obliczono ułamki liczby mandatów 

przypadające dla jednostek pomocniczych dzieląc liczbę mieszkańców jednostki przez jednolitą normę 

przedstawicielstwa. Następnie ułamki liczby mandatów równe lub większe od 0,5 zaokrąglono w górę do 

liczby całkowitej. Układ przestrzenny gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek 

pomocniczych, dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa spowodował konieczność: 

- połączenia sołectwa Opaleniska i sołectwa Podlesie w jeden okręg wyborczy 

- podzielenia sołectwa Grodzisko na dwa okręgi wyborcze 

- podzielenia sołectwa Grodzisko Dolne na trzy okręgi wyborcze, 

- podzielenia sołectwa Grodzisko Górne na cztery okręgi wyborcze. 

Nowy podział Gminy Grodzisko Dolne na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Gminy Grodzisko 

Dolne, obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzonych na kadencję Rady w latach 2018 - 2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1976


		2018-04-17T14:08:30+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




